
A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 04.06.2025 

N. 17 del Registro 
 

L'anno duemilaventicinque (2025) il giorno Mercoledì Quattro Giugno - alle 

ore 12, 30 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. N. 000 2931 del 

31/05/2025, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 

risultanti dal relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Stefano Vitali        Presidente 

2. Andrea Novelli       Vice Presidente 

3. Fabio Scarpellini       Consigliere  

     

Totale presenti n.3 - Totale assenti n. 0 

 

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipa il Responsabile del Settore Finanziario - Risorse umane - Segreteria e 

Protocollo Dott. Massimo Casadei, con funzioni di segretario verbalizzante. 

 

Partecipa altresì alla seduta il Responsabile del Settore Patrimonio e appalti, 

Dott. Marco Bartolini. 

 

 

 

 

OGGETTO N. 2 VALLONI MARECCHIA 

 

Convenzione tra il Comune di Rimini, l’A.U.S.L. della Romagna e l’A.S.P. 

Valloni Marecchia per la gestione dei progetti triennali distrettuali: “A sostegno 

delle persone con difficoltà di memoria”, “Monitoraggio anziani e disabili non 

autosufficienti che vivono a domicilio” e “La casa residenza aperta al territorio, 

interventi qualificati a sostegno della domiciliarità” – P.A.A. 2025 

 

 

 



ASP “Valloni Marecchia”. Convenzione tra il Comune di Rimini, l’A.U.S.L. della Romagna e 

l’A.S.P. Valloni Marecchia per la gestione dei progetti triennali distrettuali: “A sostegno delle 

persone con difficoltà di memoria”, “Monitoraggio anziani e disabili non autosufficienti che 

vivono a domicilio” e “La casa residenza aperta al territorio, interventi qualificati a sostegno 

della domiciliarità” – P.A.A. 2025 

 

 Dato atto che lo Statuto dell’A.S.P. Valloni Marecchia, approvato con D.G.R. n. 434 del 

29.03.2016, prevede all’art 4 che l’A.S.P.: 

• ha come finalità l’organizzazione ed erogazione di servizi e di interventi sociali, socio 

assistenziali, socio sanitari rivolti ad anziani nel rispetto degli indirizzi definiti dall’Assemblea 

dei Soci; 

• ispira ed orienta la propria attività al rispetto delle finalità e dei principi indicati nella L.R. 

2/2003 ed in particolare al rispetto della dignità della persona e garanzia di riservatezza nonché 

adeguatezza, flessibilità e personalizzazione degli interventi, nel rispetto delle opzioni dei 

destinatari e delle loro famiglie; 

 

 Considerato che il Comitato di Distretto nella seduta del 06/11/2024 ha approvato i seguenti 

progetti distrettuali triennali 2025/2027 presentati da A.S.P. Valloni Marecchia ed acquisiti al 

protocollo generale n. 376616/2024 del 24/10/2024 del Comune di Rimini, riconoscendo una 

remunerazione annua dei relativi fattori produttivi, a valere sul F.R.N.A., pari a: 

 

DENOMINAZIONE 

PROGETTO 

GESTORE 

 

FRNA 

(remunerazione annua 

riconosciuta per il triennio 

2025/2027) 

 
A sostegno delle persone con 

difficoltà di memoria: la rete 

territoriale di centri per le persone 

con demenza e loro famigliari 

(progetto unico che accorpa le 

azioni delle schede n. 115, 116, 

117, 128 e 130 del P.A.A. 2024) 

A.S.P. Valloni Marecchia 

 

€. 320.000,00 

 

Monitoraggio Anziani e Disabili 

non autosufficienti che vivono a 

domicilio (azioni della scheda n. 

111 del P.A.A. 2024) 

A.S.P. Valloni Marecchia 

 

€. 55.000,00 

 

La Casa Residenza aperta al 

territorio, interventi qualificati a 

sostegno della domiciliarità 

(azioni della scheda n. 121 del 

P.A.A. 2024) 

A.S.P. Valloni Marecchia 

 

€. 10.000,00 

 

 

 Visto che il Distretto di Rimini intende avvalersi delle competenze di elevata qualificazione 

messe a disposizione dall’A.S.P. Valloni Marecchia con l’espletamento dei progetti di che trattasi, 

riguardanti sia attività rivolte a persone con demenza ed ai loro familiari, sia attività a favore della 

domiciliarità, per qualificare e rendere più efficace l’intervento assistenziale degli anziani al 

domicilio. 

 

 Vista la convenzione allegata al presente atto che disciplina la gestione da parte di ASP, nel 

triennio 2025/2027, dei progetti sopra indicati  

 

Considerato inoltre che l’ASP intende ampliare e diversificare la propria offerta di servizi 

superando la dipendenza dai soli servizi istituzionali accreditati per promuovere nuovi progetti 



sociali. L’ASP inoltre intende migliorare la propria comunicazione al fine di coinvolgere la 

cittadinanza e i vari portatori di interesse e di conseguenza potenziare l’integrazione con il 

territorio, generando e/o consolidando rapporti con le Associazioni di Volontariato, con il Privato 

Sociale, con il Terzo Settore e con gli Enti Istituzionali di riferimento (Comune, Provincia, Regione, 

Azienda Sanitaria); 

 

Dato atto che nell’ambito dell’ampliamento dei servizi di cui al punto precedente l’ASP intende 

organizzare appositi laboratori coinvolgendo persone anziane con difficoltà di memoria e anziani 

non autosufficienti e realizzare un convegno scientifico relativo a temi di welfare culturale sul tema 

della memoria e forme di sostegno delle persone con difficoltà e loro care givers. 

 

Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile del presente atto; 

 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge;  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare la Convenzione tra il Comune di Rimini, l’AUSL della Romagna e l’ASP Valloni 

Marecchia per la gestione dei progetti triennali distrettuali “A sostegno delle persone con 

difficoltà di memoria”, “Monitoraggio anziani e disabili non autosufficienti che vivono a 

domicilio” e “La Casa residenza aperta al territorio, interventi qualificati a sostegno della 

domiciliarità” allegata al presente atto di cui ne forma parte integrante e sostanziale. 

 

2) Di demandare la sottoscrizione della convenzione di cui al punto precedente al Presidente 

dell’ASP, riservando al medesimo la facoltà di apportarvi modifiche e/o integrazioni non 

sostanziali eventualmente concordate tra gli Enti partecipanti per la completa definizione della 

convenzione. 
 

3) Di organizzare appositi laboratori coinvolgendo persone anziane con difficoltà di memoria e 

anziani non autosufficienti e realizzare un convegno scientifico relativo a temi di welfare 

culturale sul tema della memoria e forme di sostegno delle persone con difficoltà e loro care 

givers 
 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

5) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dell’Azienda 

ASP “Valloni Marecchia. 

 

Il Responsabile Settore Finanziario,       Il Presidente        

Ris. Umane, Segreteria e Protocollo      Stefano Vitali          

Massimo Casadei       

………………………………    ……………………………… 

(documento firmato digitalmente)               (documento firmato digitalmente) 


